
 
 Teixeira de Freitas – BA, terça-feira, 03 de março de 2015, Nº 2145 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002145c103032015 
 

 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Extrato de ARP e Contrato PP 002-2015 1 

Extrato de ARP e Contrato PP 040-2014 1 

Homologação PP ARP Nº 065-2014 PMTF 1 

Homologação PP ARP Nº 048-2014 PMTF 2 

Programa de Residência Médica 2015 3 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

EXTRATO DE ARP E CONTRATO 

Pregão Presencial 002-2015 PMTF. 
Contrato Nº 107/2015-PMTF – Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: NOBREZA COMÉRCIO DE GAS 
E AGUA LTDA – ME. Objeto: Constitui objeto 
do presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM,visando 
futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de 
Gás – GLP, de 13 e 45 Kg, e vasilhames, para 
atender as necessidades de todas as 
secretarias, deste município. , pelas condições 
estabelecidas neste instrumento. Valor Global: 
R$ 516.390,00. Prazo: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura do contrato. Teixeira de 
Freitas/BA, 26 de fevereiro de 2015. 

Dr. João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ARP E CONTRATO 

Pregão Presencial 040-2014 PMTF. 
Contrato Nº 099/2015-PMTF – Contratante: 

Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: J. C. ROCHA E CIA LTDA 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM,visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Material de Consumo (Material de pintura), 
para atender as necessidade da Secretaria 
Municipal de Administração, Gabinete do 
Prefeito e demais Secretarias deste Município, 
pelas condições estabelecidas neste 
instrumento. Valor Global: R$ 696.296,80. 
Prazo: 12 (doze) meses a contar da assinatura 
do contrato. Teixeira de Freitas/BA, 13 de 
fevereiro de 2015. 

Antonio Silva Rebouças Bodeiro 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP ARP 065-2014 PMTF 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas - PMTF, nomeada pela 
Portaria nº 012/2014, publicada em 14 de 
outubro de 2014, em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e disposições do edital de 
Licitação do Pregão Presencial 065/2014-
PMTF, que tem como objeto a Contratação de 
Empresa Especializada para aquisição de 
material de consumo (LÂMINA CURVA 13 
FUROS ¾, PARAFUSO E PORCA DE 
LÂMINA), a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transportes na manutenção das 
motoniveladoras de propriedade deste 
Municipio, declara habilitada e vencedora a 
empresa, MECANICA DE RECUPERAÇÃO 
SANTO ANTÔNIO LTDA, referente aos Itens, 
01, 02 e 03. Assim, HOMOLOGO a decisão do 
Pregoeiro Sr. Welington Rossini Felix, em favor 
da vencedora. Teixeira de Freitas/BA, 03 de 
março de 2015. 

Dr. João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 



  
 

2 

 
Teixeira de Freitas – BA, terça-feira, 03 de março de 2015, Nº 2145 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002145c103032015 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP ARP 048-2014 PMTF 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas - PMTF, nomeada pela 
Portaria nº 012/2014, publicada em 14 de 
outubro de 2014, em conformidade com a Lei 
Federal 10.520/02 e disposições do edital de 
Licitação do Pregão Presencial 048/2014-
PMTF, que tem como objeto a Contratação de 
Empresa Especializada para aquisição de 
material permanente (MAQUINAS DE 
COSTURA), a fim de atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistencia Social deste 
Municipio, declara habilitada e vencedora as 
empresas, ESO MAQUINAS E CONFECÇÕES 
LTDA - ME, referente aos Itens, 05, 06, 07 e 
08, VIP COMERCIO DE MAQUINAS DE 
COSTURA LTDA - EPP, referente aos Itens, 
01, 03 e 04 . Assim, HOMOLOGO a decisão do 
Pregoeiro Sr. Geane Rodrigues dos Santos, em 
favor da vencedora. Teixeira de Freitas/Ba., 
03/03/2015.  

Dr. João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
  



  
 

3 

 
Teixeira de Freitas – BA, terça-feira, 03 de março de 2015, Nº 2145 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002145c103032015 
 

 
 
 
 
 
 


